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Revidering av reglement for folkevalde organ i Austrheim kommune 

Vedlegg:
Framlegg til nytt reglement for politiske organ i Austrheim kommune
Framlegg til nytt reglement for politiske organ i Austrheim kommune
Det politiske styringssystemet i Austrheim. Reglement, vedtekter m.m
Det politiske styringssystemet i Austrheim. Reglement, vedtekter m.m
Reglement for politisk tingingsutval
Reglement for politisk tingingsutval

Framlegg til vedtak:
Kommunestyret vedtek «Reglement for folkevalde organ i Austrheim kommune» slik det ligg føre. 

Kommunestyret ber kommunedirektøren koma attende med eiga sak om politisk styringsmodell i 
løpet av hausten. 

Formannskapet - 023/22 - 24.02.2022

FS -  behandling:
Fungerande kommunedirektør i dette møtet, Thomas Lindås, orienterte om saka. Dette er ei 
oppdatering i samband med nytt lovverk, kommande streaming av politiske møte, med meir. Til 
hausten vil ein starta arbeidet med å vurdera ny politisk organisering/utvalsmodellen.
Handsaming i formannskapet:
Kommunedirektørens framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke.

FS  vedtak:

Formannskapet rår kommunestyret til å vedta «Reglement for folkevalde organ i Austrheim 
kommune» slik det ligg føre. 

Kommunestyret ber kommunedirektøren koma attende med eiga sak om politisk styringsmodell i 
løpet av hausten. 



Saksopplysninger:
Bakgrunn

«Reglement for folkevalde organ i Austrheim kommune» har vore oppdatert ulikt i perioden og for 
nokre av utvala. Reglement for kommunestyret vart vedteken i 2013 og sist revidert i februar 2019. 
Etter denne tid har det kome ny kommunelov. Det har ikkje vore gjort endringar i reglementa for dei 
politiske styringsorgana etter at ny kommunelov vart sett i verk i 2020. 

Etter kommunelova §5-13 heiter det:

          Reglement for folkevalgte organer

Folkevalgte organer skal ha et reglement som fastsetter

a) organets virkeområde og eventuelle vedtaksmyndighet

b) tidsperioden som organet er opprettet for

c) eventuelle andre sentrale bestemmelser om organets virksomhet.
Plikten etter første ledd gjelder ikke representantskap og andre styringsorganer for 
interkommunalt politisk råd, representantskap og andre styringsorganer for kommunalt 
oppgavefellesskap og styre for kommunalt eller fylkeskommunalt foretak.

I §5-14 heiter det at kommunestyret og fylkestinget fastset sjølv eit reglement for korleis 
vedtaktsmynde og innstillingsrett skal delegerast. Dette skal gjerast innan 31. desember året etter at 
kommunestyret og fylkestinget vart konstituert. Det sist fastsette reglementet og eventuelle andre 
vedtak om delegering og innstillingsrett gjeld inntil eit nytt reglement er fastsett. 

Det har ikkje vore gjort endringar i perioden og det har nok vore ulike årsaker til at dette ikkje har 
vore gjort. 

Ein ser at det er naturleg at vi har eit oppdatert reglement som er i tråd med kommunelova, 
delegeringsreglement og dei vedtak som har vore gjort i tidlegare vedtak. 

Ein samlar no alle reglement for politiske organ i Austrheim kommune i same reglement. Ein legg ved 
dei gamle dokumenta slik at ein kan sjå kva som pr i dag er gjeldande, men ein har gjort dei endringar 
som i stor grad er i tråd med dei vedtak som er gjort sidan reglementa blei vedtekne, samstundes 
som ein også har foreinkla og gjort reglementa i tråd med kommunelova. 

Føremålet med reglementet er at det skal vise gangen i den politiske sakshandsaminga og kva reglar 
som gjeld for kvart råd og utval. Reglementet er derfor bygd opp med ein generell del som i all 
hovudsak gjeld for alle politiske utval i tillegg til særskilte reglar som berre gjeld for det aktuelle 
utvalet.

Reglementet erstattar tidlegare vedtekne reglement for førre kommunestyreperiode for alle råd, 



utval og nemnder som er nemnt i dette reglementet.

Enkelte reglement, som t.d. reglementet til ungdomsrådet vert revidert oftare enn ved kvar 
kommunestyreperiode. Eventuelle endringar i reglementa som skjer utanfor ny 
kommunestyreperiode, blir teke inn dette reglementet. Korrigeringar av ikkje prinsipiell avgjerd kan 
skje.

Revisjon av reglementet skal skje innan 31.12 det året det er kommunestyreval.
Retningsliner for ungdomsrådet vart vedteke i KS 11.11.2021. 
Den politiske organiseringa skal legge til rette for demokratisk styring av kommunen, gode
arbeidsvilkår og interessante oppgåver for dei folkevalde og engasjement frå innbyggjarane.

Den politiske strukturen skal legge til rette for at dei folkevalde kan engasjere seg i saksområde dei er 
særskilt opptekne av, og at kompetansen i dei ulike organa vert brukt til å oppnå gode avgjerder.

Austrheim kommune har følgjande styringsmodell for kommunestyreperioden 2019-2023:

Eventuell endring i styringsmodell må gjerast innan utgangen av året før valåret. 
Kommunedirektøren vil koma med eiga sak om dette til hausten. 

Reglementet tek også med etiske retningslinjer som er vedtekne for tilsette og folkevalde i Austrheim 
kommune. I tillegg ligg det kva som er til ordførar/varaordførar og reglement for gjennomføring av 
digitale fjernmøter. 

I løpet av våren vil vi starte streaming av politiske møter i kommunestyret og formannskapet. Det er 
difor også viktig å presisere at vi har oppdaterte reglement og det er viktig då det er formelle møter 
og legitimitet til forvaltninga og den politiske handsaminga. 

Reglement for «Folkevalde sine arbeidsvilkår og godtgjersle» vart vedteken i kommunestyret 18.juni 
2020 og gjort gjeldande frå 01.januar 2020. 



Lenkje til kommunelova finn du her. 

Lenkje til kommunen sitt delegeringsreglement finn du her.

Vurdering

Kommunedirektøren vurderer at det er viktig å revidere og oppdatere reglement og retningsliner for 
politiske organ i Austrheim, slik at desse er i tråd med kommunelova, delegeringsreglement og 
politiske styringsmodellen. 

Ei revidering av reglementet vil koma opp etter nytt kommuneval hausten 2023.

Økonomi

Endringane vil ikkje få nokon økonomiske konsekvensar utover dei som allereie er vedtekne. 

Konklusjon

Kommunedirektøren tilrår at kommunestyret vedtek «Reglement for folkevalde organ i Austrheim 
kommune» slik dei ligg føre. 

Kommunedirektøren vil koma attende med ei eiga sak om politisk styringsmodell for neste 
kommunestyreperiode i løpet av hausten. 

https://lovdata.no/dokument/LTI/lov/2018-06-22-83
https://delegering.kf.no/delegering/publikum/4632

